

OFERTA WDROŻENIOWA

‘Aladyn Skierniewicki F₁’ – nowa polska odmiana ogórka polowego

Słowa kluczowe: *Cucumis sativus*, odmiana heterozyjna, przydatność do przetwórstwa, wczesność

Opis wdrożenia

‘Aladyn Skierniewicki F₁’ (nazwa hodowlana: SKW 2120) jest nową odmianą mieszańcową ogórka polowego wpisaną w 2023 roku do krajowego rejestru odmian COBORU (nr wpisu W 2995) i do księgi ochrony wyłącznego prawa (nr wpisu W 578). Odmianę wyhodowano w Pracowni Genetyki i Hodowli Roślin Warzywnych Instytutu Ogrodnictwa – PIB w Skierniewicach.

Charakterystyka odmiany

Rośliny: o średnim wigorze, krótkich międzywęźlach z przewagą kwiatów żeńskich, 2-4 kwiaty żeńskie z jednego węzła; liść średniej długości, zielony; pęcherzykowatość blaszki liściowej średnia; termin kwitnienia kwiatów żeńskich wczesny.

Owoce: grubobrodawkowe, średniej długości o atrakcyjnej jasnozielonej barwie, z kremowymi smugami na 2/3 długości; bardzo kształtne, nasada tępa,

zakończenie kielichowe tępe; stosunek długości do szerokości L/D = 3:1; brodawki średniej wielkości i mała ilość; komora nasienna średnia. Owoce są chrupkie i bardzo smaczne bez goryczy. Nie wykazują tendencji do przerastania na grubość i długość. Polecane do kwaszenia i konserwowania oraz do spożycia na świeżo.



Owoce odmiany ‘Aladyn Skierniewicki F₁’

Inne właściwości

Odmiana wczesna, bardzo plenna i stabilna w plonowaniu, o otwartym pokroju roślin, co znacznie ułatwia zbiory; owoce o bardzo dobrych walorach jakościowych i smakowych. Odmiana odporna na mączniaka prawdziwego, parcha dyniowatych, wirusa mozaiki ogórka i kanciastą plamistość oraz średnio odporna na mączniaka rzekomego.

Innowacyjność wdrożeniowa – efekty gospodarcze i społeczne

‘Aladyn Skierniewicki F₁’ jest nową, wartościową odmianą ogórka polowego, cenną z uwagi na wczesne plonowanie, plenność, atrakcyjny jasnozielony kolor skórki pożądanym przez polskich konsumentów i przetwórców. Największym atutem tej odmiany jest wysoki plon wczesny, znacznie przewyższający wiele polskich i zagranicznych odmian ogórka polowego, co ma zasadnicze znaczenie ekonomiczne zwłaszcza dla producentów wielkotowarowych. Kolejną zaletą odmiany ‘Aladyn Skierniewicki F₁’ jest wysoka jakość pozbiorcza owoców oraz bardzo dobra przydatność do przetwórstwa. Owoce tej odmiany są jędrne, wyróżniają się dużą zawartością cukrów oraz suchej masy, a dzięki jasnozielonej skórcie, w kiszeniu przyjmują atrakcyjną wizualnie jasnooliwkową barwę. Polecane są do kiszenia, konserwowania, a także na małosolne i na sałatki. Dodatkowym atutem odmiany ‘Aladyn Skierniewicki F₁’ jest kompleksowa odporność na ważne gospodarczo choroby ogórka, dzięki czemu odmiana ta może być polecana zarówno do tradycyjnej uprawy wielkotowarowej, jak i integrowanej z ograniczoną ochroną chemiczną oraz do uprawy amatorskiej.

Podmioty, do których skierowana jest oferta wdrożeniowa

Przedsiębiorstwa hodowlano-nasienne, Ośrodki Doradztwa Rolniczego, producenci, działkowcy.

Autorzy oferty wdrożeniowej:

Zakład Hodowli Roślin Ogrodniczych
Pracownia Genetyki i Hodowli Roślin Warzywnych

dr Urszula Kłosińska
tel. (46) 834 66 54
e-mail: Urszula.Klosinska@inhort.pl

Twórcy odmiany:

dr Urszula Kłosińska
tel. (46) 834 66 54
e-mail: Urszula.Klosinska@inhort.pl

Ewa Matysiak
tel. (46) 834 67 95